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Folketingets uddannelsesudvalg

Svar på spørgsmål 198 (Alm. del): 06-04-2009
I brev af 20. marts 2009 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål, som 
hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nanna Westerby 
(SF):

Spørgsmål 198:
Ministeren bedes forholde sig til henvendelsen af 25/2-09 fra Mie 
Møllgaard, Århus, vedrørende kosmetikeruddannelsen og særligt de 
problemer, som hun oplever mellem Randers og Ålborg tekniske skole, 
samt oplyse om, hvorvidt ministeren er enig i, at taxameterfinansieringen 
af uddannelsesinstitutionerne kan give anledning til denne type 
samarbejdsvanskeligheder mellem uddannelsesinstitutionerne

Svar:

Ved udbudsplaceringen af erhvervsuddannelser i 2007 fik Tech College 
Aalborg (tidligere Aalborg Tekniske Skole) tilladelse til at udbyde er-
hvervsuddannelsen til kosmetiker, dog således at man skulle samarbejde 
med Randers Tekniske Skole om udbuddet, idet begge skoler udbyder 
erhvervsuddannelsesindgangen Krop og stil, der giver adgang til kosme-
tikeruddannelsen.

Ministeriet vurderede således i samråd med den faglige rådgivning, at der 
ikke ville være basis for to udbudssteder i det jyske område for kosmeti-
keruddannelsen, idet uddannelsen er adgangsbegrænset.

Randers Tekniske skole er således ikke godkendt til at udbyde erhvervs-
uddannelsen til kosmetiker, men kan i samarbejde med Tech College 
Aalborg efter aftale gennemføre dele af uddannelsen. Der synes imidler-
tid ikke at have været enighed mellem de to skoler om indholdet af sam-
arbejdet.
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Det er derfor stærkt beklageligt, at elever, der er blevet optaget i Randers,
har fået det indtryk, at de kunne gennemføre hele kosmetikeruddannel-
sen i Randers.

Når dette er tilfældet, skyldes det de opståede samarbejdsproblemer sko-
lerne imellem. Ministeriet har derfor haft møde med begge skoler, og det 
har resulteret i, at de to skoler igen er i dialog om uddannelsen.

Det er min forventning, at de opståede problemer er ved at blive løst.
Skolerne har således overfor ministeriet oplyst, at alle berørte elever er 
blevet informeret om, hvordan de kan afslutte deres uddannelsesforløb.

Jeg har intet grundlag for at tro, at samarbejdsproblemerne i denne sag 
kan henføres til taxameterfinansieringen. 

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


